Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2017

№  260
г.Волгодонск

	Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам

	и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений», включенных в сводный список 2017 года, на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; постановлением Правительства Ростовской области от 25.06.2012 ( 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»; постановлениями Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3913 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске»; от 02.07.2014 № 2196 «Об утверждении Положения о межведомственном взаимодействии по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»; пунктом 8 протокола совещаний с муниципальными образованиями Ростовской области по вопросам формирования областной программы по вводу жилья на 2017 год и реализации мероприятий по обеспечению жильем детей-сирот от 24.01.2017
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Утвердить план мероприятий (дорожная карта) «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений», включенных в сводный список 2017 года, на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение).

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству - главного архитектора города Волгодонска Ю.С. Забазнова.
Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н. Иванов

Проект вносит заместитель главы Администрации
города Волгодонска по строительству – главный
архитектор города Волгодонска
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от  08.02.2017 № 260
План

мероприятий (дорожная карта) «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений», включенных в сводный список 2017 года, на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок
	Примечание

	1
	Формирование списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети-сироты),
которые подлежат обеспечению жилыми помещениями

	1.1
	Ведение учета детей-сирот, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договорам социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детей-сирот, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договорам социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях  признается невозможным
	Управление образования г. Волгодонска
	Постоянно
	-

	1.2
	Включение детей-сирот в список детей-сирот, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске
	Управление образования г. Волгодонска
	Ежеквартально в течение 15 рабочих дней со дня принятия решений городской комиссией по формированию списка детей-сирот
	-

	1.3
	Представление в министерство общего и профессионального образования Ростовской области ходатайств о включении детей-сирот в сводный областной список с приложением учетных дел лиц, подлежащих обеспечению жильем
	Управление образования г. Волгодонска
	В течение 7 рабочих дней со дня включения гражданина в список детей-сирот, подлежащих обеспечению жильем
	-

	2
	Приобретение жилых помещений на первичном и вторичном рынках жилья для обеспечения детей-сирот
 жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений

	2.1
	Заключение договоров на финансирование с министерством строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области (далее - министерство строительства Ростовской области)
	МКУ «Департамент строительства»
	В течение 10 рабочих дней после получения письменного требования о заключении договоров от министерства строительства Ростовской области
	-

	2.2
	Формирование и представление в отдел по муниципальным закупкам Администрации города Волгодонска документов для размещения извещений  о проведении электронных аукционов на приобретение жилых помещений (квартир) в муниципальную собственность
	МКУ «Департамент строительства»
	Январь, IV квартал 2017 года
	-

	2.3
	Подготовка документации, проведение торгов и заключение муниципальных контрактов на приобретение жилых помещений (квартир) для детей-сирот в муниципальную собственность
	Отдел по муниципальным закупкам Администрации города Волгодонска
	I, IV квартал 2017 года

	-

	2.4
	Оформление и направление заявки о потребности в средствах на финансирование мероприятий по обеспечению жильем детей-сирот в министерство строительства Ростовской области
	МКУ «Департамент строительства»
	Март, декабрь 2017 года
	Приобретение жилья ребенку-инвалиду (колясочнику) планируется в строящемся доме по ул. Ленинградская, д.9 с учетом требований СП 59.13330.2012 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения

	2.5
	Оформление права собственности на приобретенные жилые помещения для предоставления детям-сиротам
	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска
	В течение 5 дней со дня подписания акта-приёма передачи
	-

	2.6
	Включение, приобретенных для детей-сирот, жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением жилых помещений к определенному виду жилых помещений специализированного жилищного фонда
	МКУ «Департамент строительства»
	В течение 15 рабочих дней со дня регистрации в ЕГРН
	-

	3
	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам по договорам найма
специализированных жилых помещений

	3.1
	Заключение с детьми-сиротами договоров найма жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда

	МКУ «Департамент строительства»
	В течение 10 рабочих дней после подписания постановления Администрации города Волгодонска
	-

	4
	Обеспечение контроля за расходованием средств на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот

	4.1
	Представление в министерство строительства Ростовской области сведений о размере средств, направленных из федерального и (или) областного бюджетов бюджету муниципального образования на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, а также документы по каждому приобретенному специализированному жилому помещению
	Отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска
	Ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным
	-

	4.2
	Представление в министерство образования Ростовской области отчета муниципального образования «Город Волгодонск» об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот с приложением копий договоров найма специализированного жилого помещения, заключенных с гражданами, для обеспечения которых приобретено жилое помещение
	Управление образования г. Волгодонска,

отдел бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска
	Ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	-

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска
    И.В. Орлова